海南省财政厅文件
琼财行[2009]132号

[image: image1]
	关于加强工作午餐补助经费使用管理的通知
    省级各有关单位： 根据省政府对省财政厅《关于午餐补贴有关问题的报告》的批复精神，从2009年起，对由省财政安排公用经费的省本级预算单位，在其部门预算中，按2,000元/人.年提高“其他商品和服务支出-其他支出”定额标准，安排工作午餐补助。为加强工作午餐补助经费使用管理，现将有关事项通知如下：一、工作午餐补助经费仅用于供应工作人员工作午餐，可支付给单位食堂或供应午餐的餐饮店，但不得发放给个人。二、在省委省政府海南广场、国兴和海府办公区（以下简称“三大集中办公区”）工作人员的工作午餐补助经费集中使用。根据省领导对省机关事务管理局《关于2009年省委、省政府食堂运作有关问题的报告》的批示精神，三大集中办公区工作午餐补助经费预算指标下达各单位，资金由省财政直接划拨省机关事务管理局，由其集中专款专用、专项核算、集中供应午餐。省财政厅根据海南广场、国兴和海府办公区各单位年度部门预算安排的工作人员午餐补助经费（只有部分人员在集中办公区办公的按就餐人数乘以2000元/人.年计算）数额，直接划转省机关事务管理局基本账户。因单位挪用工作午餐补助经费，导致公用经费不足划转的，从该单位其他经费或下年度公用经费中划转。省机关事务管理局为三大集中办公区之外的其他单位提供供应午餐服务的，或三大集中办公区内各单位在财政划拨经费所计算人数之外增加人员就餐的，餐费由各单位直接支付给省机关事务管理局。三、在三大集中办公区之外、省机关事务管理局不提供供应午餐服务的工作人员，其工作午餐补助经费，由各单位自行用于供应工作午餐。四、省财政未安排公用经费的其他省本级单位，工作人员工作午餐补助经费从其原公用经费渠道调剂解决。五、各有关单位要重视工作午餐补助经费管理工作，财政部门将对经费使用情况进行监督检查，确保资金按规定专款专用。 二○○九年二月十日